CONSIDERANDO o Ofício nº 1233/2012/SGP, de 27.12.2012, subscrito pelo Desembargador do Trabalho David Alves de Mello Júnior, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região;

RESOLVE:

RETIFICAR os termos da Portaria nº 2.475/2012-PTJ, de 21.09.2012, que passará a vigorar com a seguinte redação:

- Art. 1º Constituir, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, o Comitê Gestor das Contas Especiais de Pagamento de Precatórios, previsto no art. 8º da Resolução nº 115/2010, do Conselho Nacional de Justiça.
- § 1º As atribuições do Comitê Gestor instituído por esta Portaria são as previstas no art. 8º, § 1º, I e II, e art. 9º, IV, ambos da Resolução nº 115/2010, do Conselho Nacional de Justiça.
- § 2º As reuniões do Comitê Gestor, quando necessárias, ocorrerão no TJ/AM, mediante designação prévia de dia e horário pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.
- Art. 2º O Comitê Gestor, integrado por um magistrado titular e um magistrado suplente, indicados pelos respectivos Presidentes de cada um dos Tribunais com jurisdição sobre o Estado do Amazonas, terá a seguinte composição:
 - I Representando o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas:
 - a) Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa, como titular;
- b) Juíza Auxiliar da Presidência Nélia Caminha Jorge, como suplente;
- II Representando o Tribunal Regional Federal da 1ª Região Seção Judiciária do Estado do Amazonas:
- a) Juiz Federal Diretor do Foro Francisco Renato Codevila Pinheiro Filho, como titular;
- b) Juíza Federal Vice-Diretora do Foro Jaiza Maria Pinto Fraxe, como suplente:
- ${\bf III}$ Representando o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região:
- a) Desembargador Federal David Alves de Mello Júnior, como titular:
 - b) Desembargador Federal Lairto José Veloso, como suplente.
- $\mbox{\bf Art. 3^o}$ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 15 de março de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo

MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 011/2013 Processo Administrativo nº nº. 3588/2013 CÓDIGO DA UASG: 925866

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado do tipo split para refrigeração de salas prédio Anexo do edifício Arnoldo Péres - sede do Tribunal de Justiça do Amazonas.

Entrega das Propostas: a partir do dia 20/03/13, no site www.comprasnet.gov.br

Abertura das Propostas: dia 02/04/13, às 10h (horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos *sites*: www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao **Setor de Certidão, Reprografia e Autenticação de Documentos**, localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no **Banco do Brasil**, Agência: **3563-7**, Conta Corrente: **6886-1** (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no **Bradesco**, Agência: **0482-0**, Conta Corrente: **0698504-1** (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R\$ 0,08 (oito centavos) por folha/cópia. Manaus, 18 de março de 2013.

Tatiane Alves da Silva Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MAIOR LANCE OU OFERTA.

Pregão Presencial nº. 002/2013.

Objeto: Contratação de instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil, para a prestação de pagamento da folha salarial e outras indenizações a magistrados e servidores ativos e inativos, pensionistas, pensões alimentícias, estagiários e outro conforme comando do Tribunal, doravante denominados beneficiários, e condições descritas no Termo de Referência (Anexo V) do edital.

Entrega da Proposta: 03/04/2013 às 09:00h.

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos antes da realização desta licitação através do endereço eletrônico www.tjam.jus.br, no módulo licitação. Esgotados os meios eletrônicos, o edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto ao Setor de Certidão, Reprografia e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de Justica do Amazonas. Edifício Desembargador Arnoldo Péres, Av. André Araújo, s/nº -Aleixo, térreo, nesta cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R\$ 0,08 (oito centavos) por folha/cópia. Até dois dias úteis antes da data fixada para a realização do certame, as solicitações de esclarecimentos, providências ou impugnações ao instrumento convocatório poderão ser encaminhados, no horário das 8 às 14h, à Comissão Permanente de Licitação (CPL), situada na Av. André Araújo, s/nº - Aleixo, 1º andar, nesta cidade de Manaus, ou solicitadas através dos telefones (92) 2129-6743/6791 ou do e-mail:cpl@tjam.jus.br. Manaus, 18 de março de 2013.

> Adriano Luiz do Vale Soares Pregoeiro